
LIDHJA ME MEDIAT

G J Ë R A  A R G Ë T U E S E

Nëna e Diegos 
bën shpesh 

udhëtime pune. 
Atë e merr 

malli për të.

Ndiqe shtegun e çdo personi për të parë se si i ndihmon ata teknologjia! 
Cilat janë disa mënyra të mira për ta përdorur median?

Ruka po kalon një 
ditë të vështirë në 

shkollë. Ndihet 
e lodhur dhe 
e trishtuar.

Teos i pëlqejnë 
shumë kafshët. 

Ai dëshiron 
të mësojë rreth 
kafshëve nga 
mbarë bota.

Mund të përdorim 
teknologjinë për të 
biseduar me njerëz 

që i duam, edhe 
kur ata janë larg.

Dëgjimi i muzikës 
lartësuese mund 

të na bëjë të 
ndihemi mirë.

Mund të 
mësojmë rreth 

krijimeve të 
Perëndisë nga 
faqet e sigurta 

të internetit.
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